2025年2月27日
各 位

東京都千代田区内神田二丁目１２番５号
株式会社ビーマップ

代表取締役社長 杉野 文則
（東証グロース：4316）

問合せ先：取締役経営管理部長 大谷 英也
（電話03-5297-2181）

ビーマップ、Wi-Fi 7対応のアクセスポイント
「EAP105」の販売を開始

あわせて新発売記念キャンペーンを実施、期間・台数限定の特別価格でご提供します

株式会社ビーマップ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：杉野文則、以下当社）は、Edgecore

Networks Corporation (本社：台湾新竹市、会長兼社長：Andy Wu)が開発した、IEEE802.11be(以
下、Wi-Fi 7)対応アクセスポイントの新製品「EAP105」の販売を開始。あわせて、新発売を記念した
キャンペーンを実施することとなりましたので、お知らせいたします。

「EAP105」は、当社取扱製品として初めて最新のWi-Fi規格であるWi-Fi 7に対応したエンタープラ

イズグレードのアクセスポイントです。
Wi-Fi 7はこれまでのWi-Fi 6(IEEE 802.11ax)と比べ、2.4/5/6GHzのトライバンドとこれらを組み

合わせたマルチリンクオペレーション(MLO)(※1)、160MHz→320MHzへのチャネル幅拡大、
1024QAM→4096QAMによる変調方式の多値化と言った機能が追加され、より高速で安定した通信を

実現しています。
「EAP105」はこのWi-Fi 7の優れた機能を最大限にスペックへ反映させただけでなく、IEEE802.11s

を採用したメッシュ通信もあわせて搭載することにより、複数のAPによるWi-Fiエリア拡張も簡単に行
えるとともに、WPA3によるセキュリティ強化も図っております。
 また、ご好評いただいているクラウド型コントローラー「ecCLOUD」も、これまでの当社取扱製品
と同様に「EAP105」でご利用が可能です。1台のAPから、世界各国に配置した数万台規模のAPまで、
スケールを問わずWi-Fiネットワークの監視と設定を、どこからでも一括で行うことが可能です。

さらに、「EAP105」の新発売を記念し、期間・台数限定で「EAP105」を特別価格にてご提供する

キャンペーンも実施いたします。Wi-Fi 7の最新かつ優れた機能をいち早く、お得な価格で導入してい
ただける、またとない機会となります。ぜひ、当社担当部署までお問い合わせください。

(※1)…MLOについては、今後予定するファームウェアのアップデート時の対応となります。

■「EAP105」の特徴

・ 最新のWi-Fi 7を当社取扱製品として初めて搭載した、トライ
バンド屋内アクセスポイントです。

・ 企業、教育施設、ホスピタリティ業界などの高密度環境向けに
設計されており、2.4GHz、5GHz、6GHzの同時トライバンド
動作をサポートします。

・ 320MHzのチャネル帯域幅、4K-QAM変調、低遅延により、最
大9.34Gbpsのデータレートを実現します。

・ ecCLOUDやEWS/VEWSシリーズコントローラーによる集中
管理、またはスタンドアロンモードでの運用が可能で、ゼロタ
ッチプロビジョニングにより迅速な導入が可能です。

・ WPA3暗号化、レイヤー2ファイアウォール、DHCPスヌーピン
グ、ARPインスペクションなどの高度なセキュリティ機能を備
えています。

・ OpenRoaming、および、OpenMeshに対応しています。
・ Bluetooth Low Energy（BLE）、Zigbee、Threadを統合し、iBeaconやMatterなどのIoTア
プリケーションにも適しています。

・ 179 (高さ) x 195 (幅) x 35 (奥行) mm のコンパクトなサイズを採用しています。

■「EAP105」新発売キャンペーンの概要

新発売を記念し、「EAP105」を特別価格でご提供するキャンペ
ーンを実施いたします。期間・台数ともに限定となりますので、こ
の機会をどうぞお見逃しなく！

・ 実施期間:2025年3月31日(月)まで
・ 特別価格:お見積もりにてご提示します
・ 限定台数:先着50台のみ
※ 実施期間終了前に限定数に達した場合は、その時点で特別価格でのご提
供は終了となります

■「EAP105」の仕様詳細、ならびに、新発売キャンペーンにつきましては、下記リンク先をご参照く
ださい
https://www.wi-fi.bemap.co.jp/eap105

■「EAP105」をはじめとする当社取扱のWi-Fi関連製品については、下記リンク先をご参照ください

https://www.wi-fi.bemap.co.jp/

■Wi-Fi 7の概要については下記リンク先をご参照ください

https://www.wi-fi.bemap.co.jp/wi-fi-7

■Edgecore Networksについて

Edgecore Networks Corporationは、大手ネットワークODMであるAccton Technology
Corporationの完全子会社です。Edgecore Networksは、世界中のチャネルパートナーやシステム
インテグレーターを通じて、AI/ML、クラウドデータセンター、サービスプロバイダー、エンター
プライズ、中小企業の顧客向けに有線および無線ネットワーク製品とソリューションを提供してい
ます。Edgecore Networksは、オープンネットワーキングのリーダーであり、オープンWiFiアクセ
スポイント、パケットトランスポンダー、仮想PON OLT、セルサイトゲートウェイ、アグリゲーシ
ョンルーター、1G、10G、25G、40G、100G、400G、800G オープンネットワーキングスイッチ
のフルラインを提供し、商用およびオープンソースのNOSとSDNソフトウェアの選択肢を提供して
います。
詳細はこちら https://www.edge-core.com/jp/

本件に関するお問い合わせ先
株式会社ビーマップ ワイヤレス・イノベーション事業部
電話：03-5297-2263
お問い合せフォーム：https://www.bemap.co.jp/contact/contact.php

https://www.wi-fi.bemap.co.jp/eap105
https://www.wi-fi.bemap.co.jp/
https://www.wi-fi.bemap.co.jp/wi-fi-7
https://www.edge-core.com/jp/